14 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Tabasquensi, R. D. Vincentium 

Camacho, parochum ad S. Michaelis in urbe Guadalajara. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

I 

D E C R E T U M 

DE CLERICIS ORIENTALIBUS, SIVE SAECULARIBUS, SIVE RELIGIOSIS, QUI E 

TERRITORIIS AUT DIOECESIBUS ORIENTALIBUS IN SEPTEMTRIONALEM VEL 

MEDIAM, VEL MERIDIONALEM AMERICAM, VEL IN AUSTRALIAE REGIONES 

DEMIGRANT, UT SPIRITUALEM INIBI CURAM PRAESTENT FIDELIBUS 

PROPRII RITUS. 

Qua sollerti alacritate nullo non tempore Apostolica Sedes aeternae 

eorum fidelium orientalium saluti prospexerit, qui e territoriis patriarcha

libus, regionibus seu dioecesibus orientalibus migrantes, exteras petunt 
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regiones, praesertim si sua inibi transtulerint domicilia, plurima sane docu

menta ac decreta, in hanc rem edita, luculenter testantur. 

"Nihil enim Ecclesiae Matri antiquius fuit, quam omni ope eniti, ut isti 

quoque fideles, tot inter pericula, quae in iis exteris praesertim regionibus, 

praecipue ex eorum cum haereticis sectis et orientalibus dissidentibus com

mercio ac necessitudine oriuntur, sartam tectamque servarent catholicam 

fidem; atque ut suo cuiusque orientali ritu libere uti possent, etiamsi inter 

catholicos latini ritus degerent. Quapropter semper eidem cordi fuit, ut ad 

spiritualem eorum curam suscipiendam, sacerdotes orientalis ritus e terri

toriis patriarchalibus vel orientalibus deligerentur, qui scientia et bonis 

moribus praediti, sanctissimo huiusmodi ministerio obeundo pares omnino 

essent quique ad curam spiritualem exercendam in fideles sui cuiusque ritus 

fidenti animo mitti possent. Eadem de causa provisum atque praecautum 

est, ut praestantes horum sacerdotum dotes ac virtutes in antecessum 

diligenter dignoscerentur, itemque ut Ordinarii locorum ad quae demigrare 

cuperent, non modo libenter eos excepturi essent, sed etiam eos expeterent 

uti optatos laboris socios in vinea Domini. Quem in finem saepe plane a 

S. Sede leges et decreta peropportuna lata fuere. 

Verum, cum procedente tempore; leges et decreta huiusmodi aut rite 

non intellecta sint, aut velut in oblivionem venisse viderentur, et abusus non 

pauci irrepserint, iidemque eius naturae, ut probis ritus orientalis sacerdo

tibus haud mediocri detrimento esse possent, Sacra haec Congregatio oppor

tunum, immo necessarium esse duxit easdem leges ac decreta iterum comme

morare, et restituere, idque praesertim ad spiritualem fideLium orientalium 

utilitatem efficacius procurandam. Uti enim pluries huic Sacrae Congre

gationi relatum fuit, quidam sacerdotes, ex iis praesertim qui in Americam 

et Australiani se contulerunt, ob suum cuiusque agendi morem, non tan

tum a latinis, sed a suis etiam orientalibus fidelibus gravi improbatione 

et quasi nota censoria digni habiti sunt; alii, quaerentes quae sua sunt, 

non quae Iesu Christi, fideles suis curis concreditos misere dereliquerunt, 

huc illuc passim vagantes; ahi demum, ne catholici quidem aut sacro Ordine 

initiati, corruptis documentis, tam callide locorum Ordinarios in errorem 

inducere conati sunt, ut iidem nonnunquam conquesti sint, quasi sacer

dotes probi ab improbis, legitimi a simulatis ac mendaeibus, vix aut ne vix 

quidem discerni ac cognosci possint. Quae cum ita sint, neminem latet 

quantis incommodis in suo obeundo munere praepediatur optimi orientalis 

ritus sacerdotes, ac propterea quam necessarium sit opportuna remedia, 

abiecta omni cunctatione, salubriter afferre. 

Verum in his remediis exquirendis, duxit haec Sacra Congregatio neces

sarium non esse leges ac decreta compluries a S. Sede lata immutare, sed 
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satius ea restituere ac renovare, simul statuendo methodum ac viam cer

tam ac definitam, qua citius et melius eaedem leges et decreta eadem appli

carentur et fraudibus contra ipsa aditus praecluderetur. 

Non vero eget haec Sacra Congregatio moras trahere in commendando 

Episcopis latinis illarum regionum orientales, qui in eorundem dioecesibus 

commorantur; probe enim ipsa novit quanto amore, hoc praesertim tempore, 

tum Episcopi latini, tum Nuntii aut Delegati Apostolici prosequantur 

orientales, eos quoque qui ab unitate Ecclesiae sunt separati; nam non una 

tantum communitas seu paroecia schismatica ad unitatem Ecclesiae, cura 

et industria Episcoporum Americae, rediit. 

Rogat igitur magis magisque eosdem Ordinarios, ut omni zelo, studio 

et industria incumbant, ad normam praesertim Const. « Orientalium digni

tas » n. 9, in curam orientalium fidelium in suis dioecesibus commorantium, 

ut, incolumi manente ritu, ecclesias et quidem scholas, quatenus fieri possit^ 

pro iis excitandas curent: quod si ii proprias scholas habere, pro rerum 

adiunctis, non valeant, omni ope adnitantur ne illi orientales quasi coacti 

sint suos pueros scholis protestanticis aut alienis a sensu Christi commit

tere. Pariter, quinimo praesertim, foveant vocationes ecclesiasticas in filiis 

indigenis illorum fidelium ritus orientalis, et curent ut non solum ad pie

tatem informentur et ecclesiasticis disciphnis imbuantur, sed etiam, consulta 

hac Sacra Congregatione, ut in proprio ritu probe instruantur et in sacris 

ordinentur; nam iis quoque, ita eruditis et institutis, addictis ad curam 

spiritualem fidelium suorum rituum, plenius huic curae spirituali prospe

ctum erit, quia eorum opera convenientius erit impensa et propensius 

accepta. 

Ut igitur haec Sacra Congregatio aptiore modo debitae sacerdotum orien

talium existimationi consulat, itemque spirituali fidelium orientalium pro

curationi prospiciat, tota re mature discussa in comitiis generalibus 

Emorum Patrum habitis die 17 Iunii 1929, haec, quae sequuntur, statuit 

ac decernit de sacerdotibus orientalibus, qui in Americae vel in Australiae 

regiones se conferunt ad pastorale inibi ministerium exercendum; quae 

quidem diligenter religioseque erunt observanda, sive ab Ordinariis et 

sacerdotibus orientalibus, sive etiam, vi can. 257 Codicis iuris canonici, ab 

Ordinariis latinis. 

1. Ordinarii latini locorum, de quibus supra, inquirant num catholici 

ritus orientalis sedem transtulerint aut commorentur in suis dioecesibus; 

ad quem certum et definitum ritum orientalem pertineant, an iidem indi

geant necne cura spirituali praestanda a sacerdote proprii ritus; et hinc 

sinemora hanc necessitatem aut opportunitatem curae spiritualis, uti supra, 

huic Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali significent et declarent 
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per Nuntium aut Delegatum Apostolicum regionis, qui, si opus sit, eandem 

necessitatem aut opportunitatem recognoscet et comprobabit. 

Sacra vero haec Congregatio statim per Nuntium aut Delegatum Apo

stolicum regionis rem communicabit cum Episcopo vel Episcopis orienta

libus eiusdem ritus, aut cum Domino Patriarcha, si ritus eo gaudeat, et 

casus ferat; simul rogando ut unum vel plures sacerdotes ad hoc munus 

dignos et idoneos designent, a S. C. pro Ecclesia Orientan, cuius erit 

licentiam concedere, adprobandos, idque pariter significent per Nuntium 

aut Delegatum Apostolicum regionis, qui suam sententiam de hisce sacer

dotibus ipsi Sacrae Congregationi patefaciet. 

2. Quodsi Domini Patriarchae aut Episcopi orientales, quacumque via 

et ratione certiores facti sint de hac opportunitate vel necessitate curae spi

ritualis fidelibus orientalibus in iis locis praestandae per sacerdotes proprii 

ritus, id pariter significent huic Sacrae Congregationi, simul indicando 

dioecesim vel dioeceses ubi fideles isti degant et designando ac proponendo 

sacerdotem vel sacerdotes, uti supra, dignos et idoneos, idque significent 

per tramitem Nuntii aut Delegati Apostolici, qui suam sententiam, uti 

supra, de propositis sacerdotibus declarabit. 

Sacra vero haec Congregatio statim rem Episcopo loci de quo supra, 

per Nuntium aut Delegatum Apostolicum, declarabit, simul rogando 

Ordinarium de suo consilio vel licentia; itemque Nuntium aut Delegatum 

Apostolicum de sua sententia super negotio universo. 

3. Si qui fideles curam spiritualem exoptent per sacerdotem proprii 

ritus, expeditius erit si id„petant ab Ordinario loci, qui petitionem, una cum 

suo consilio vel consensu mittat ad Nuntium aut Delegatum Apostolicum 

regionis, qui quidem id transmittat ad hanc Sacram Congregationem cum 

suis percontationibus, informationibus et voto. 

4. Equidem non tantum Domini Patriarchae, et Ordinarii sive latini 

sive orientalis ritus, sed etiam fideles, possunt directe ea, de quibus supra, 

cum hac Sacra Congregatione communicare; attamen non parvum temporis 

compendium sequetur, si ordine supra statuto id fiat. 

5. Episcopus vel Episcopi orientales vel Patriarcha, prouti supra in 

art. 1 et 2, designando sacerdotem vel sacerdotes dignos et idoneos ad 

curam spiritualem, simul trasmittant litteras commendatitias ad Missae 

celebrationem atque edoceant Sacram Congregationem de eius vel eorum 

curriculo vitae et moribus, deque iis omnibus quae comprobare possint eum 

vel eos ad munus suscipiendum vere dignos esse atque idoneos. Si agatur 

de sacerdote cleri regularis designatio et informationes transmittantur 

etiam a suo Superiore. 

6. Ad sacrum ministerium exercendum in praefatis regionibus non 
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admittantur sacerdotes saeculares uxorem habentes, sed solum sacerdotes 

caelibes, aut vidui. Vidui tamen iustis de causis ab hac Sacra Congregatione 

excludi poterunt ab iis dioecesibus et locis, in quibus eorum proles forte 

degat aut quocumque modo inveniatur, pariterque si in vicin.iis eorundem 

locorum. 

7. Statim ac Sacra haec Congregatio, opportunis assumptis notitiis, desi

gnatum sacerdotem idoneum reputaverit, per speciale rescriptum, modo 

usitato, concedet licentiam ut dictus sacerdos se conferat in determinatam 

dioecesim, ut inibi domicilium constituat et fidelibus suae gentis seu ritus 

spirituale praebeat auxilium. 

Idque rescriptum seu licentiam Sacra Congregatio, ad omnem dubita

tionem et difficultatem Episcopis harum regionum auferendam, mittet ad 

Ordinarium dioecesis ubi sacerdos ritus orientalis domicilium constituere 

intendit, per tramitem Nuntii aut Delegati Apostolici, vel, si res urgeat, 

directe ad eundem Ordinarium, certiorato simul Nuntio aut Apostolico De

legato. Unius erit huius Sacrae Congregationis, Ordinariis et ipsis Patriarchis 

exclusis, hanc licentiam concedere, quam Sacra Congregatio scripto, seu 

per rescriptum dumtaxat dabit. 

8. Eandem licentiam Sacra Congregatio ad sacerdotem designatum 

mittet per Nuntium aut Delegatum Apostolicum, vel, eo certiorato, per Or

dinarium proprium, aut, uti supra dictum, per Patriarcham, et, si agatur de 

sacerdote religioso per suum Superiorem, Delegato Apostolico, et, si casus 

ferat, Patriarcha certioratis; atque una cum licentia, mittet, ratione supra 

determinata, eidem sacerdoti litteras commendatitias, vulgo celebret, dictum 

in finem, et pro tempore necessario ad iter faciendum validas. 

9. Sacerdos, sine mora, simul ac poterit, ad statutum locum proficiscetur. 

Si opus sit ut iter ad tempus intermittatur, sacerdos ad Missae celebra

tionem admitti potest, ab eo exhibitis rectori ecclesiae, ubi litare exoptat, 

litteris commendatitiis, vulgo celebret, a Sacra Congregatione pro Ecclesia 

Orientali acceptis. Eector vero Ecclesiae in iisdem litteris adnotabit diem 

celebrationis et titulum Ecclesiae, una cum sua subsignatione. 

Quodsi memoratus sacerdos orientalis ritus moram protrahat plus 

quam aequum est, rector Ecclesiae hac de re certiorem reddat Episcopum 

seu Ordinarium loci. 

Ordinarius loci ne admittat amplius ad Missae celebrationem sacer

dotes, qui, sine iusta causa, plus quam aequum est, in loco interiecto con

sistant, aut huc illucque vagentur, et, salvo suo iure, rem referat Nuntio 

aut. Delegato Apostolico, aut huic Sacrae Congregationi. 

10. Statim ac memoratus sacerdos ad statutam dioecesim pervenerit, 

sistat coram Ordinario loci, eidem exhibendo litteras commendatitias a 
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Sacra Congregatione, et litteras discessoriales a proprio Antistite aut a 

Domino Patriarcha habitas. 

Loci vero Ordinarius, iuxta tenorem rescripti habiti ab hac Sacra Con

gregatione, de quo in art. 7, ei facultatem dabit Missam seu divinam 

Liturgiam celebrandi, Sacramenta administrandi, ac quaelibet sacra munia 

persolvendi, necnon mansiones pro cura spirituali fidehum proprii ritus, 

eaque omnia suscipiendi, quae necessaria et opportuna censuerit; itemque 

locum praefiniet, in quo sacerdos domicilium statuere debeat. 

11. Dictus sacerdos iurisdictioni Ordinarii loci subesse debet. 

12. Salvo igitur semper suo ritu, stet mandatis Ordinarii loci, tum quoad 

curam spiritualem suorum fidehum in loco et in Ecclesia sibi assignatis, 

tum ad adeundam aliam ecclesiam, paroeciam, seu alium locum ipsius dioe-̂  

cesis ad ministerium exercendum, vel ad fideles sui ritus causa sacri mini

sterii invisendos. 

Neque in aliam dioecesim se conferre poterit, pro exercitio temporaneo 

sacri ministerii aut pro invisendis fidelibus proprii ritus, nisi praehabito 

consensu Episcopi a quo atque Episcopi ad quem; et si hunc consensum 

obtinuerit, se gerat modo, ratione et condicionibus a memoratis Superiori

bus statutis. 

.13. Ut quilibet sacerdos, qui in aliquam dioecesim Americae, vel Austra

liae emigraverit, mutare dioecesim valeat in ambitu earundem regionum, 

sufficit ut in hoc conveniant Episcopus a quo et Episcopus ad quem; proprium 

consensum scripto significando. Hac de re vero, Episcopus ad quem nuncium 

quantocius mittere tenetur per Nuntium aut Delegatum Apostolicum ad 

Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali. 

14. In fine cuiusque anni, a die data in rescripto supputandi, tenetur 

quilibet sacerdos orientalis, qui in praefatis regionibus degat, relationem 

scriptam mittere ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali de statu 

religioso suorum fidehum et de sacro ministerio adimpleto; hanc vero 

relationem exhibebit Ordinario loci, ut hic sua auctoritate eam scripto 

comprobet, opportune suas addens adnotationes, ipseque Ordinarius eam 

ad Sacram Congregationem transmittat. 

15. Nullus ergo Episcopus in suam dioecesim admittat aliquem sacerdo

tem orientalis ritus, e dioecesi orientali provenientem, eique facultatem cele

brandi, vel sacrum ministerium exercendi det, nisi a Sacra Congregatione 

pro Ecclesia Orientali necessarium rescriptum antea acceperit, ad normam 

art. 7; itemque, nisi hoc rescriptum receperit, nullam, ad omnem fraudem 

praecavendam, Ordinarius praestet fidem quibusvis litteris aut documen

tis, iis etiam uti ex hac Sacra Congregatione prolatis, exhibitis a sacerdote, 

vel ab eo qui se esse sacerdotem dictitat; atque in casu, salvo suo iure, 
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rem referat Nuntio ant Delegato Apostolico snae regionis velhuic Sacrae, 

Congregationi. 

Interim vero Ordinarius loci in sacerdotem orientalem qui dictum 

in finem sine debita licentia in suam dioecesim se contulerit animadvertere 

poterit, pro suo prudenti arbitrio, remediis et sanctionibus, ad normam 

art. 9. 

16..Sacerdotes omnes dictum in finem ibi commorantes, firma manente 

prohibitione eleemosynas, pecuniam, sine huius Sacrae Congregationis facul

tate, colligendi, quod attinet ad stipes Missarum et collationes consuetas, pro 

more dioecesis, ad Dei cultum, ad ecclesias vel scholas etc. faciendas, stent 

omnino decretis et ordinationibus dioecesanis; nisi aliter in casibus parti

cularibus pro iis praescribendum Ordinarius loci censeat. 

17. Praescriptis, de quibus in art. 11, 12 ,13,14,15 et 16, tenentur ii 

quoque sacerdotes orientales, qui ante editum hoc decretum se contule

rint in has regiones, ibique legitime commorentur. 

18. A Buthenis vero, qui se conferunt ad Foederatos Status Americae, 

aut ad Canadensem ditionem, ad exercendam curam spiritualem sub 

iurisdictione Ordinariorum sui ritus, serventur particularia decreta ab hac 

Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali lata. 

Quod si ad id munus petant alias regiones supra memoratas, praescri

ptiones huius decreti servabunt. 

Hoc decretum, ut cunctis ad quos pertinet probe perspectum evadat, 

vim obligandi habebit a die prima mensis Aprilis anni millesimi non

gentesimi trigesimi. 

Quae omnia Ssmo Domino relata in audientiis 22 Iunii et 7 Decem

bris, an. 1929, Sanctitas Sua adprobavit ac rata habuit, atque decretum 

de iis edendum iussit. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 23 Decembris 1929. 

L. © S. 

A. CARD. SINCERO, a Secretis. 

H. I. Cicognani, Adsessor* 
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II 

DECRETUM 

DE CLERICIS ORIENTALIBUS, SIVE SAECULARIBUS, SIVE RELIGIOSIS, QUI E 

TERRITORIIS AUT DIOECESIBUS ORIENTALIBUS IN AMERICAM SEPTEM-

TRIONALEM, VEL MEDIAM, VEL MERIDIONALEM, VEL IN AUSTRALIAE 

REGIONES SE CONFERUNT, NON AD CURAM SPIRITUALEM FIDELIBUS 

PROPRII RITUS PRAESTANDAM, SED OB ALIAM CAUSAM, OECONOMICAM 

VEL MORALEM, VEL DEMUM UT INIBI PER BREVE TEMPUS VERSENTUR. 

Non raro accidit ut clerici orientales e territoriis vel dioecesibus orien

talibus, obtenta vel non licentia ab hac Sacra Congregatione pro Ecclesia 

Orientali, in Americam vel in Australiae regiones se conferant, et ibi diu

tius commorentur, cuiusvis generis causis interpositis, huc et illuc vagentur 

nomine auxilii praestandi fidelibus suae gentis vel ritus, vel eos invisendi, 

quandoque vero stipes Missarum et, sine facultate, eleemosynas colligant, 

«acra ministeria illegitime exerceant, atque ita non parvo detrimento sint 

bonae existimatione orientalium, praesertim sacerdotum. Ut igitur, prout 

opus est, consulatur bono nomini sacerdotum orientalium, atque omnis 

fraudi via, hac in re, praecludatur, Sacra haec Congregatio, re pertractata 

in comitiis generalibus Emorum Patrum die 17 Iunii 1929 habitis, quae 

sequuntur statuit atque decernit. 

1. Quilibet clericus, qui in hisce adiunctis inveniatur, per tramitem sui 

Superioris, aut Episcopi Ordinarii vel Patriarchae, supplices preces ad hanc 

Sacram Congregationem mittat, ac causam petitionis exponat; indicet 

pariter tempus huic itineri et suae absentiae necessarium, atque locum vel 

loca ad quae vult se conferre; et si agatur de coniunctis invisendis vel de 

negotiis temporalibus tractandis, indicet domicilium eorum, ad quos visi-

tandos intendit et quibuscum agendum sibi est. 

2. Superior, Episcopus Ordinarius, vel Patriarcha, scripto addat hisce 

precibus, antequam eas ad hanc Sacram Congregationem mittat, sedulas 

notitias de vita et moribus sacerdotis oratoris, suam mentem de causarum 

veritate significet, atque litteras commendatitias suppeditet pro Missae cele

bratione. 

Praestabit vero illas preces, de quibus in art. 1, et has notitias trans

mittere per tramitem quoque Nuntii aut Delegati Apostolici. 
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3. Si vero haec Sacra Congregatio — assumptis, si casus ferat et ipsa 

ita censeat, aliis notitiis de sacerdote, — imploratam licentiam concesserit, 

hac de re nuncium, per Nuntium aut Delegatum. Apostolicum, vel, eo cer

tiorato, Ordinario loci ad quem pergere ille intendit, ut ibi moram faciat, 

dabit; atque sacerdoti licentiam impertietur per rescriptum ipsi tradendum, 

una cum litteris commendatitiis ad Missae celebrationem, indicando pariter 

locum, ad quem praefatus sacerdos est perrecturus, itemque causas et 

tempus ibi manendi. 

4. Pro casibus vero urgentioribus, in quibus ob grave damnum vel 

periculum instans tempus non sit recurrendi ad Sacram Congregationem, 

eadem Sacra Congregatio Nuntiis aut Delegatis Apostolicis necessarias 

tribuit facultates iuxta speciales instructiones eisdem datas. 

5. Iis servatis, quoad loca interiecta in itinere, quae statuta sunt, 

congrua congruis referendo, in art. 9 decreti huius Sacrae Congregationis 

diei 23 Decembris 1929, Ordinarius loci, ad quem sacerdos pervenit ut ibi 

moram faciat iuxta concessionem huius Sacrae Congregationis, Missae 

celebrationem eidem permittere valet ad normam nuncii recepti a Sacra 

Congregatione pro Ecclesia Orientali. 

6. Si vero Ordinarius loci nuncium de quo in art. 3 non receperit, ad 

praecavendas omnes fraudes, fidem ne praestet litteris aut documentis, iis 

etiam uti ex hac Sacra Congregatione prolatis, exhibitis a sacerdote, vel ab 

eo qui se esse sacerdotem dictitat, eum non admittat ad Missae celebratio

nem, eoque minus ad sacrum ministerium exercendum, et, salvo suo iure, 

rem deferat Nuntio aut Delegato Apostolico suae regionis vel huic Sacrae 

Congregationi. 

Elapso statuto tempore memoratus sacerdos ad suam dioecesim redeat, 

servatis in reditu quae in art. 5 decernuntur. 

7. Si memoratus sacerdos ultra tempus statutum diutius sine iusta 

causa commoretur in loco, de quo supra, loci Ordinarius ne amplius eum 

admittat ad Missae celebrationem, et, salvo suo iure, rem referat Nuntio 

aut Delegato Apostolico, aut huic Sacrae Congregationi. 

8. Iidem sacerdotes, quoad eleemosynas, pecuniam, aut stipendia 

Missarum colligendas seu corrogandas, omnino tenentur decreto huius 

Sacrae Congregationis « De clericis orientalibus eleemosynas, pecuniam vel 

Missarum stipendia colligentibus, seu corrogantibus extra orientales re

giones et dioeceses », dato hac ipsa die 7 Ianuarii .1930. 

Hoc decretum, ut cunctis ad quos pertinet probe perspectum evadat, 

vim obligandi habebit a die prima mensis Aprilis anni millesimi non

gentesimi trigesimi". 

Quae omnia, Ssmo Domino relata in Audientiis d. 22 Iunii et 7 Decem-
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bris, a. 1929, Sanctitas Sua adprobavit ac rata habuit, atque decretum 

de iis edendum iussit. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 7a Ianuarii 1930. 

A. CARD. SINCERO, a Secretis. 

I». © s. 
H. I. Cicognani, Adsessor* 

III 

DECRETUM 

.DE CLERICIS ORIENTALIBUS ELEEMOSYNAS, PECUNIAM VEL MISSARUM STI

PENDIA COLLIŒENTIBUS SEU CORROGrANTIBUS EXTRA ORIENTALES REGIO

NES, ET DIOECESES. 

Saepenumero Apostolica Sedes normas et decreta edidit de iis rebus 

rationibusque, quae vel ad clericos orientales pertinent, vel ad eos, qui 

huiusmodi titulum usurpantes, quavis interposita causa, domo demigrantj 

et per exteras regiones cursitantes, eleemosynas quaerunt, stipem corroganfy 

ac Missarum stipendia expostulant, aliquando etiam falso affirmantes se 

facultatem habere retinendi partem tantum stipendii, reliquum vero con

cedendi seu relinquendi ipsis offerentibus, clerum et fideles nimium saepe 

decipientes. Qua in re, ea documenta repetere ac revocare iuvat, quae recens 

promulgata sunt, ac praesertim Epistulam circularem a Sacra Congregatione 

Fidei Propagandae die 1 mensis Ianuarii anno 1912 datam, atque Monitum 

a Sacra hac Congregatione nuperrime datum die 2 mensis Aprilis a. 1928; 

praeterquam quod can. 622 § 4, Codicis iuris canonici statuit, scilicetr 

« Sine authentico et recenti rescripto Sacrae Congregationis pro Ecclesia 

Orientali, Ordinarii latini nec sinant orientalem ullum cuiusvis ordinis et 

dignitatis in proprio territorio pecuniam colligere, nec suum subditum in 

orientales dioeceses ad eundem finem mittant ». 

Attamen, quoniam gravissimae eiusmodi f allaciae non raro, etiam nunc, 

ab iis praesertim conteguntur et struuntur qui, cum neque clerici, neque 

orientales, neque catholici sint, dolo sibi rem atque nomen assumunt, ad 

fraudes praecavendas, et ad consulendum, pro viribus, bonae èxistimationi 

orientalium, normae alias datae per hoc decretum, mature perpensum in 
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-coetu Plenario Emorum huius Sacrae Congregationis Patrum die 17 Iunii 

1929 habito, satius ac disertius confirmantur atque enucleantur: 

1. Ad quamlibet in latina dioecesi collectam, sive pecuniae, sive stipen

diorum Missarum a quocumque clerico orientali, cuiusvis ordinis et digni

tatis, faciendam, omnino necessaria est licentia Sacrae Congregationis pro 

Ecclesia Orientali. 

2. Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali hanc legem sequetur, ut 

numquam licentiam concedat, sive pecuniam quaeritandi, sive stipendia 

Missarum colligendi, pro quovis loco, ac quaecumque adducatur causa. 

3. Quod si aliquando, propter adiuncta omnino peculiaria et ex 

causa prorsus extraordinaria, hoc permittere iudicaverit, huiusmodi 

peculiaris concessio ad loca nominatim determinanda praefinita erit et 

coarctata; ac simul ipsa Sacra Congregatio Episcopos locorum singillatim 

st expresse certiores faciet de hac licentia ac de ratione tributae concessio

nis-, firma lege, ut etiam in hoc casu collecta fieri nequeat nisi de consensu 

Episcopi. 

4. Nullus ideo Ordinarius, extra casum quo ipsemet a S. Sede, vel directe 

vel per Legatum Romani Pontificis — sive Nuntium, sive Delegatum Apo

stolicum, — uti supra statuitur, praemonitum fuerit, ad omnes fraudes 

hac in re praecavendas, ullo modo concedere poterit vel permittere, ut 

quaelibet collecta in sua dicione fiat, sive pecuniae, sive Missarum stipen

diorum, ne in casu quidem quo stipem quaeritans litteras commendatitias 

vel quaelibet documenta aliorum Ordinariorum et cuiusvis dignitatis eccle

siasticae exhibeat, non exclusis iis quoque documentis quae exhibeantur 

uti ab hac Sacra Congregatione prolata. 

Itemque, neque Ordinarii, neque ecclesiarum rectores poterunt istius

modi orientalibus vel iis qui se dictitant orientales, stipes Missarum 

suppeditare seu quomodolibet concedere. 

Quod si fecerint, ipsi respondere tenentur de Missarum celebratione, et 

pro modo culpae, de auxilio iis praestito quoad pecuniam et stipendia seu 

intentiones Missarum collecta. 

5. Praesens Decretum ad omnes orientales ubique locorum spectat, 

iis tamen exceptis, qui in proprio territorio orientali versantur. 

6. Rogantur Revmi Ordinarii, ut de hoc Decreto certiores faciant suos 

sacerdotes, praesertim ecclesiarum rectores, domus religiosas, et quatenus 

opus sit, etiam fideles. 

Quod si similes casus seu abusus accidant in suis dioecesibus, nomina 

istorum, qui se esse orientales dicunt, referant ad hanc Sacram Congrega

tionem, et, si res urgeat ac suadeat, deferant quoque ad Magistratus seu 

Auctoritates civiles loci. 
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Hoc decretum, ut cunctis ad quos pertinet probe perspectum evadat, 

vim obligandi habebit a die prima mensis Aprilis anni millesimi non

gentesimi trigesimi. 

Quae omnia Ssmo Domino relata in Audientiis d. 22 Iunii et 7 Decem

bris a. 1929, Sanctitas Sua adprobavit ac rata habuit, atque decretum de 

iis edendum iussit. 

Datum Eomae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die 7a Ianuarii 1930. 

A. CARD. SINCERO, a Secretis. 

L. © S. 

H. I. Cicognani, Adsessor. 

IV 

NOTIFICATIO. 

Cum sacerdos graeci melchitici ritus Minas Nammar, e Congregatione 

monastica S. Basilii Magni Soaritarum, (cessata facultate anno 1926 con

cessa in America non ultra annum commorandi, renuerit obedire mandato 

pluries facto redeundi in Libanum ad monasterium suae Congregationis 

monasticae, et e converso per varias regiones pervagatus sit et adhuc 

vagans exstet; haec Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali statuit et 

declarat, pro norma Ordinariorum, praesertim Americae Meridionalis et 

Centralis, praefatum Minas Nammar suspensum esse a divinis. 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

INSTRUCTIO 

AD VICARIOS PRAEFECTOS QUE APOSTOLICOS ET AD SUPERIORES INSTITUTO

RUM, QUIBUS A S. SEDE MISSIONES CONCREDITAE SUNT. 

Quum huic Sacrae Congregationi, Propagandae Fidei praepositae, hinc 

a Vicariis et Praefectis Apostolicis, inde a Superioribus Institutorum, qui

bus missiones commissae sunt, circa propriam atque legitimam in gubernan-

dis missionibus auctoritatem non infrequenter proponantur quaestiones,, 

opportunum existimatum est, principia iuris, quae hanc materiam regunt, 

paulo magis illustrare. Dubitationes enim, haesitationes et incertitudines 

huiusmodi creare solent animorum dissensiones et rectam impedire missio

num gubernationem earumque optatum progressum. 

Ecclesia a (Hvino suo Conditore mandatum accipiens: Sicut misit me 

Pater et ego mitto vos. .Euntes in mundum universum praedicate Evangelium 

omni creaturae, Ipsius in terris prosequitur missionem, nihil aliud quaerens 

quam universum humanum genus ad agnitionem Iesu Christi adducere et 

per legis evangelicae observantiam ad caelestem gloriam perducere. 

In hoc divino mandato exsequendo Ecclesia solet imprimis in regionibus 

adhuc infidelibus Instituta religiosa vel missionalia tamquam socios sibi 

adiungere, ipsis committens regionem aliquam evangelizandam. 

Institutum autem hanc laboris Ecclesiae participationem acceptans, 

ipsam Ecclesiae missionem arcte complectitur atque omnino suam facit. 

Unde revera in assumpta evangelizanda regione nihil aliud prosequi debet 

quam quod Ecclesiae missio habet, scilicet Iesum Christum annuntiare, 

populos ad veritatis agnitionem adducere, viam ad aeternam beatitudinem 

edocere, Dei regnum propagare. Qui ab hoc fine divino vel etiam in parte 

aberraret, terrenis propositis inserviret, aliudque quodcumque et quantum

cumque in se fortasse honestum consequendum intenderet, altam missionis 

praestantiam non perspiceret ac mandato commisso atque suscepto deesset. 

Omnis quicumque in hoc opere adiutricem suam operam praebet, totus 

ac unice evangelico mandato Ecclesiae inserviat oportet. 

Ecclesia porro, alicui Instituto regionem aliquam evangelizandam com

mittens, non intendit illum terrae tractum plane ac omnino relinquere curis 
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illius Instituti. Iussui divino, cui deesse non potest, obtemperans, partem 

principalem, totum scilicet regimen missionis sibi retinet, ab Instituto 

adiutore generosum auxilium exspectans operariorum evangelicorum et 

mediorum ad opus exsequendum. 

Quamobrem verum missionis Superiorem ac Moderatorem Ecclesia ipsa 

nominat. Solet quidem ipsa ab Instituto, pro ipsius mutuae operae officiis, 

petere ut viros aliquos, doctrina, virtute atque apostolico studio praestantes, 

sibi proponat; sed ille quem ex eis eligit et missioni praeficit, non iam Insti

tuti nomine et auctoritate, sed vice ac potestate Ecclesiae missionem regit. 

Itaque qui missioni ab Ecclesia praeponitur, sive is Vicarius fuerit sive 

Praefectus Apostolicus vel etiam simplex Superior, in gubernanda missione 

non iam ab Instituto sed a Sancta Sede dependet, et de ea non Instituto 

rationem reddere tenetur, sed Sanctae Sedi, quae eum elegit. Similiter in 

explendo suo officio non Superiorum Instituti placitis stare debet, sed p 

Ecclesiae ductu ac desideriis uti tenetur. 

Mhüominus summi semper momenti est ut is, cui a Sancta Sede regi

men missionis concreditur, intime coniunctus atque acceptus maneat Insti

tuto suo eiusque Superioribus. Quo enim maior exsistit cum hisce animorum 

coniunctio et voluntatum ad salvandas animas conspiratio, eo alacrius et 

fructuosius a missionariis laborabitur et eo libentius ac generosius operarii 

evangelici mittentur et subsidia necessaria suppeditabuntur. 

Itaque unus ac verus missionis Superior is est qui nominatur a Sancta 

Sede, cui, uti praecipit canon 1350 « universa missionum cura... unice reser

vatur)). Tota proinde actio in regione ad fidem convertenda ad ipsum 

pertinet, ab ipso moderatur. Ipse iudicat atque praescribit qua via et modo 

procedendum erit. Ad ipsum spectat missionales stationes constituere, 

scholas inferiores et superiores aperire, orphanotrophia, nosocomia, dispen-

satoria aliaque caritatis christianae opera providere, sacella et ecclesias 

erigere. Ipsi iudicandum est de modo, tempore, curriculo catechumenatus, 

de scientia debita et idoneitate catechistarum instituendorum. 

Sine ipso nemo, cuiuscumque sit auctoritatis, opus aliquod in missione 

sive inchoare, sive immutare, sive supprimere potest. 

Ex his aperte sequitur in veri Superioris missionis potestate esse debere 

tam media et opes, de quibus missio disponere potest, quam missionarios, 

qui ad regnum Dei dilatandum in ipsius territorium mittuntur. 

In Superioris ecclesiastici potestate sunt opes et media missionis. In eius 

manu sint oportet subsidia quaecumque missioni data, sive haec ab ope

ribus missionalibus Propagationis Fidei, Sacrae Infantiae, S. Petri Apostoli 

pro clero indigena, aliisve huiusmodi proveniant; sive alio modo a christifi

delibus vel etiam ab ipso Instituto, cui missio est concredita, oblata sint, 
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sive a gubernio civili aliove qualicumque, caritatis vel humanitatis opere 

elargita fuere. Haec quidem omnia cum suo Consilio ipse a<iministrat, sicut 

et fundos mobiles atque immobiles missionis, atque de iis, salva determinata 

specifice destinatione donorum, pro necessitate ac utilitate missionis libere 

disponit. Si enim opes mediaque materialia, quae ad vitam et incrementum 

missionis destinata sunt, in alterius essent potestate, missionem rite guber

nare ipse nequiret, sed ab alius arbitrio dependeret. Neque tamen inde se

quitur Superiorem missionis pro libitu atque arbitratu suo opera quae

cumque in sua missione moliri atque exsequi posse, Institutumque deinde 

teneri expensis providere ac debita portare. Non ita. Si missionis Superior 

opus aliquod aggredi intenderet ad quod exsequendum necessaria pecuniae 

vis deesset vel apti evangelici operarii desiderarentur, cum Instituti sui 

Superioribus rem agat oportet, vel etiam pro rerum adiunctis ad Sacram 

Congregationem de Propaganda Pide recurrat. 

Sicut Superioris ecclesiastici est de mediis materialibus disponere, ita 

quoque de missionariis. Eius auctoritati subduntur non solum missionarii 

strictiore sensu sumpti, qui scilicet in Evangelii praedicationem et in ani

marum conversionem proxime incumbunt, sacerdotesque quicumque, qui 

alio modo apostolice in missione laborant, verum etiam fratres laici in mis

sionalibus operibus adhibiti. 

Haec tamen minime impediunt quominus peculiares conventiones, 

quae, ut maiorem vim et stabilitatem habeant, Sacrae Congregationi de 

Propaganda Fide submitti solent, a Superiore ecclesiastico cum Institutis 

sive virorum sive sororum ineantur, ex quibus mutua iura aeque compo

nantur. 

Similiter non prohibetur quominus in missionibus domus religiosae, 

etiam exemptae, quinimo etiam religiosae provinciae, servatis de iure ser

vandis, erigantur. Sacra Congregatio similes fundationes valde exoptat, non 

solum quia omnino desideriis congruunt a Domino Nostro Pio Pp. XI ency

clicis litteris Berum Ecclesiae expressis, verum etiam quia summae utilitatis 

sunt, praesertim ubi agitur de missione clero indigenae concreditanda. In 

hisce et similibus casibus Superiori missionis ea iura competunt, quae a 

Codice iuris canonici, congrua congruis referendo, Episcopis circa huius

modi Instituta conferuntur. 

In usu potestatis suae missionis Superior magno iudicio et consideratione 

semper procedat. Non solum magni faciat Consilium missionis, quod ad 

praescriptum normamque canonis 302 constituere et consulere tenetur, 

verum etiam in magno pretio habeat Superioris religiosi iudicia et consilia. 

Egregie siquidem Instituta, quibus a Sede Apostolica missiones concreditae 

sunt, in bonum suorum sodalium ipsiusque missionis, regionales constitue.-

ACTA, vol. X X I I , n. 2. — 22-2-930. 8 
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runf Superiores. Horum quidem officium, a propriae religionis statutis defi

nitum, limitatur omnino ad. vitam religiosam missionariorum. Ipsis prae

sunt qua religiosis sodalibus ad eorum tam spiritualibus, quam temporalibus 

necessitatibus et utilitatibus providendum. Curant et invigilant imprimis 

ut missionarii constitutiones proprii Instituti, quatenus apostolici labores id 

sinunt, fideliter observent, ut virtutes et perfectionem christianam colant, 

et secundum" propriae professionis spiritum vivant. Unde apparet duas 

esse in missionibus potestates, quibus missionarii subduntur. Et licet utri

que proprius atque omnino distinctus campus sit actionis: una missiona

riis qua missionariis imperante, altera religiosis qua religiosis praecipiente, 

quum tamen circa easdem personas exerceatur, nemo profecto non videt, 

quanti momenti sit, ut concorditer agant. Ex eorum amice collata opera 

pax procedit in missione et missionariorum fidus, alacer, animosus labor; 

ex eoram dissensione animorum deturbatio, partes, lugendae saepe diffi

cultates. Ut ergo omnis Superiorum auctoritatum collisi o, quantum fieri 

potest evitetur, atque in optatissimum missionis et animarum bonum 

ambae potestates perfecte conspirent, de mutua earum relatione aliquid 

amplius dicere iuvabit. 

Regula primaria sit ut Superior missionis, praeter casus in iure praevi

sos, ne sese ingerat in disciplinam regularem et universim in ea omnia, 

quae ad vitam religiosam referuntur. Vicissim Superior religiosus ne sese 

immisceat aut quocumque modo se oceupet in iis quae ad regimen missionis 

pertinent. Si tamen unquam conflictus in hisce orietur, praevalet auctoritas 

Superioris missionis, salvo iure recursus ad Sanctam Sedem (can. 296). 

Superioris missionis est stationum missionalium Superiores nominare, eas 

sicut etiam missionarios mutare, de uno in alium locum transferre, eis uti 

pro occurrente missionis necessitate vel utilitate in diversis officiis vel mune

ribus. Omnes apostolici missionariorum labores ab eius directione dependent. 

Missionarii omnes eius subiiciuntur iurisdictioni, visitationi, correctioni in 

iis quae pertinent ad stationum regimen, sacrum ministerium, curam ani

marum, populi disciplinam, festorum observantiam, Sacramentorum admi

nistrationem, scholarum directionem, Seminariorum institutionem, cleri, 

praesertim indigenae, formationem, ad oblationes quoque quae intuitu 

missionis factae sunt et ad piarum voluntatum implementum in favorem 

eiusdem missionis (can. 296). 

In nominandis tamen ant transferendis Superioribus stationum «t in 

efigendis ad varia munera et officia missionariis, collata utatur opera Supe

rioris religiosi. Hic enim pro officio suo subditos plenius cognoscere atque 

eorum ingenia, facultates, animi virtutem, aptitudines quoque pro variis 

officiis melius perspecta, habere solet. Unde Superior religiosus diversarum 
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stationum superiores et officiis aptos viros proponat; Superior missionis 

vero eos nominat prout in Domino iudicaverit. Superior religiosus vicissim 

consilia et incoepta Vicarii Apostolici apud sodales probet ac sustineat, eius 

auctoritatem fulciat atque defendat, curetque ut ipsi semper et ab omnibus 

perfecta obedientia et reverentia exhibeatur. 

Superior religiosus, si quandoque persuasum sibi haberet, alicuius sub

diti spirituale vel etiam temporale bonum postulare ut ab uno in alium 

locum transferatur, vel officio aliquo aut munere fevetur, reverenter et 

fiducialiter rem Superiori missione exponat. In casu tamen dissensus, Supe

rioris missionis sententia praevalere debet. 

Superior missionis, ubi subditum sibi missionarium muneri suo graviter 

defecisse comperuerit opportunas dispositiones atque meritas poenas sta

tuere potest. Superior vero religiosus in eodem casu cumulativum cum Supe

riore missionis ius habet. Attamen si aliter ab uno et ab altero decerni con

tingat, ea quae ab Ordinario decreta fuerunt, praevalere debent (can. 631). 

Ob gravissimas porro rationes tam Superior ecclesiasticus quam Supe

rior religiosus aequo iure, non requisito alterius consensu aliquem a pro

prio loco vel munere removere potest; nec alter alteri causam iudicii sui 

aperire, multoque minus probare tenetur, salvo tamen recursu in devo

lutivo ad Apostolicam Sedem (can. 454 § 5). 

Haec sunt, quae Sacra Congregatio de Propaganda Fide ad animorum 

in missione concordiam et unionem, ad pacem et tranquillitatem eorum qui 

in vinea Domini laborant, ad desideratum quoque laborum apostolicorum